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Smaczny Dzień Dobry czyli środowe smaczne spotkania 

z Kołami Gospodyń Wiejskich. 

Od 11 sierpnia 2021 r. ruszyliśmy w Srokowie z ciekawym 
pomysłem, który połączył dwa oblicza wynikające z faktu 
posiadania żołądka i kubków smakowych: KUCHARZA                 
i SMAKOSZA. Propozycja skierowana do naszej 
społeczności i turystów odwiedzających gminę Srokowo.     
W każdą środę w godzinach od 11.00 do 14.00 (bądź do 
ostatniej sztuki czegoś dobrego) na Placu Rynkowym działał 
stragan gastronomiczny prowadzony przez aktywne                         
i utalentowane Koła Gospodyń Wiejskich (są w nich również 
Gospodarze!).                                                                                           
Mieszkańcy gminy oraz goście i turyści mogli zakupić 
domowe jedzenie. Tak przynajmniej w środy nie trzeba było  
gotować obiadu, gdyż KGW robiły to za nas- za opłatą 
oczywiście, ale wiemy, że dobre rzeczy muszą kosztować.       
Pomysłodawcą kulinarnych środowych spotkań jest nasz 
Organizator Społeczności Lokalnej Aneta Wereda. 

 

                          

 

 

Tekst i zdjęcia pochodzą z tekstu źródłowego ze strony 
internetowej:     
https://www.facebook.com/profile.php?id=100070774011356 

Autor Aneta Wereda- OSL CUS w Srokowie 

Czy wiesz co to jest Gminna Rada Seniorów? 

We wrześniu 2021 roku grupa seniorów i przedstawicieli 
instytucji współpracujących z seniorami z Gminy Srokowo 
uczestniczyła w Olsztynie w warsztatach zorganizowanych 
przez Federację Organizacji Socjalnych Woj. Warmińsko-
Mazurskiego „FOSA” w ramach projektu „Aktywne Rady 
Seniorów na Warmii i Mazurach” realizowanego przez 
FOSĘ. Projekt jest finansowany ze środków wieloletniego 
programu rządowego na rzecz osób starszych „Aktywni+” na 
lata 2021–2025.                                                                                
Zorganizowane warsztaty skierowane były głównie do osób 
starszych, które chcą utworzyć w swoich gminach rady 
seniorów. Drugie spotkanie Wójta Gminy Srokowo Marka 
Olszewskiego, grupy inicjatywnej złożonej z mieszkańców 
60+ gminy Srokowo i Przedstawiciela FOSY w sprawie 
powołania Rady Seniorów odbyło się 21 października                        
w Centrum Usług Społecznych w Srokowie. 

Rady Seniorów są odpowiedzią na realne potrzeby osób 
starszych, których w naszym społeczeństwie przybywa.    
Taką gminną radę seniorów może utworzyć rada gminy                   
z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych 
środowisk. W jej skład mogą wchodzić przedstawiciele osób 
starszych oraz przedstawiciele lokalnych podmiotów 
działających na rzecz seniorów. Rada Seniorów to organ                   
o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, 
który wspiera radę gminy w realizacji polityki senioralnej                
(nie ma kompetencji decyzyjnych).                                                         

Celem powołania takiej rady jest zwiększenie 
zaangażowania osób starszych w życie społeczności 
lokalnych oraz wzrost roli osób starszych w rozwiązywaniu 
problemów społecznych.     

                                                                                                         
- Funkcje konsultacyjne oznaczają możliwość opiniowania 
aktów prawa miejscowego, lokalnych strategii, programów 
rozwoju, projektów uchwał, podejmowanych przedsięwzięć 
czy inwestycji, wydawanych przez organy miasta/ gminy, 
dotyczących spraw ważnych dla osób starszych.                                       
- Funkcje doradcze dają gminnej radzie seniorów 
możliwość zgłaszania uwag i sugestii do działań gminy, co 
jeśli zostaną one uznane za zasadne, może oznaczać 
wprowadzenie ich w życie.                                                                                                                
- Funkcja inicjatywna daje radzie możliwość zgłaszania 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100070774011356
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własnych pomysłów na działania dla osób starszych, 
poszerzając w ten sposób perspektywę władz o potrzeby 
dotąd pomijanego pokolenia 60+.                       

Gminne rady seniorów to całe spektrum korzyści dla 
społeczności lokalnej i samorządu:                                                     

✓ rady seniorów to bardziej aktywne i świadome 

obywatelsko środowisko osób 60+,                                                         

✓ seniorzy nie tylko zyskują rzeczników swoich spraw wobec 

władz samorządowych, ale przede wszystkim sami 
utwierdzają się w zasadności realizacji własnych potrzeb,                       

✓ osoby starsze zyskują pewność siebie, odzyskują 

poczucie własnej wartości, na nowo odnajdują się w życiu 
społecznym, aktywnie włączają się w kształtowanie 
przestrzeni publicznej, ich głos jest w niej lepiej słyszalny,                    

✓ większe zaangażowanie seniorów w organizacje 

pozarządowe i uniwersytety trzeciego wieku,                               

✓ rady seniorów to społeczność lokalna bardziej 

zaangażowana w dialog obywatelski i komunikację 
międzypokoleniową, postrzeganą jako prawdziwa wartość,                  

✓ przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości,        

✓ monitorowanie i diagnoza potrzeb osób starszych,  

upowszechnianie wiedzy o ich potrzebach i prawach, a także 
integracja i aktywizacja środowisk senioralnych,                                          

✓ samorząd wsparty głosem najstarszych mieszkańców 

gminy zyskuje sojusznika merytorycznego, który podzieli się 
wiedzą o potrzebach i problemach, często niewidocznych                  
z perspektywy urzędniczej,                                                                     

✓ samorząd, otwierając się na potrzeby seniorów pokazuje, 

że jest gotowy do partnerskiej wymiany zdań,                                       

✓ rady seniorów są ważnym sposobem wymiany wiedzy 

między obywatelami a decydentami, a ponadto istotnym 
narzędziem komunikacji, przy którym spotkają się 
mieszkańcy, środowiska pozarządowe i urzędnicy. 

 
foto. CUS w Srokowie – Spotkanie seniorów z Wójtem w Srokowie. 
 
 

 

 

foto. Zajęcia warsztatowe dla seniorów w Olsztynie 

 
Zdjęcia i tekst : Jadwiga Nowińska                                                      
Klub Integracji Społecznej przy CUS w Srokowie 
 

 
 

 
 

GOPS przekształcony w Centrum Usług Społecznych                    
w Srokowie  

                                                                                
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie 
z dniem 1 maja 2021 r. został przekształcony  w Centrum 
Usług Społecznych. 
Centrum Usług Społecznych w Srokowie jest jednostką 
organizacyjną Gminy Srokowo działającą w formie jednostki 
budżetowej powołaną do zaspokajania potrzeb wspólnoty 
samorządowej w zakresie usług społecznych oraz 
indywidulanych jej mieszkańców, zwłaszcza w zakresie 
integracji  i pomocy społecznej oraz polityki prorodzinnej.  
 
Wyjaśnienie: 
na mocy Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 
2019 r, poz. 1818) z dniem 01.05.2021 r. zadania, które do 
tej pory były realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Srokowie, zostaną przekazane do realizacji: 
Centrum Usług Społecznych, ul. Plac Rynkowy 14,  11-420 
Srokowo. 
 
Oznacza to, że dotychczasowe sprawy prowadzone przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie zostają 
przejęte w całości i będą prowadzone przez Centrum Usług 
Społecznych w Srokowie.  
Od 1 maja 2021 r. wszelkie pisma i wnioski należy 
adresować na adres:  
 

Centrum Usług Społecznych,                                                                   
ul. Plac Rynkowy 14, 11-420 Srokowo, 

kontakt e-mail: sekretariat@cussrokowo.pl 
tel.  89 754 45 46   

 
 

 

 



                                                                                    Informacje Centrum Usług Społecznych w Srokowie (1/1) 2021 

 

3 

 

W Srokowie funkcjonuje Centrum Usług Społecznych 
 
Gmina Srokowo otrzymała stuprocentowe dofinansowanie  
na realizację pilotażowego projektu pn.: „Centrum Usług 
Społecznych jako nowa jakość wsparcia mieszkańcom 
gminy Srokowo” w ramach Programu Operacyjnego  Wiedza 
Edukacja Rozwój; Działanie: POWR.02.08.00 Rozwój usług  
świadczonych w środowisku lokalnym. 
 
Projekt został napisany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Srokowie, który jednocześnie będzie jego 
wykonawcą.  Okres realizacji projektu: od stycznia 2021 r. do 
końca lipca 2023 r. 
 
Źródła finansowania: 
Ogółem koszt projektu - 2 489 370,50 zł, w tym: środki 
wspólnotowe – 2 098 041,45 zł;  Krajowe środki publiczne,                                  
w tym budżet państwa- 391 329,05 zł 
 
Założenia projektu obejmują, że na  :  
• Usługi zlecone: przeznaczona będzie  kwota 1 261 970,00   
  zł, tj. 50,69% kosztów bezpośrednich. 
 
• Usługi  dla NGO – będzie  przeznaczonych na świadczenie  
  usług przez organizacje pozarządowe  35% kosztów  
  bezpośrednich. 
 
Cel główny projektu:   
Zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych 
odpowiadających na potrzeby społeczności  lokalnej Gminy 
Srokowo przez pilotażowo uruchomione Centrum Usług 
Społecznych. 
 
 W wyniku przekształcenia GOPS powstanie Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Srokowo. Wpłynie to na 
wprowadzenie kompleksowych zmian organizacyjnych                     
w realizowaniu usług społecznych na poziomie lokalnym 
(gminnym). W ramach pilotażu zostaną opracowane                              
i przetestowane programy usług społecznych. Natomiast 
usługi społeczne będą dobierane na podstawie 
zdiagnozowanych rzeczywistych potrzeb mieszkańców. 
 
Cel główny będzie realizowany poprzez: 
 

✓ realizację usług społecznych jak najbliżej 

osób/środowisk potrzebujących lub umożliwienie 

dojazdu do miejsc świadczenia; 

✓ zwiększenie ilości  dotychczas świadczonych usług 

społecznych; 

✓ świadczenie usług bezpłatnie, albo częściowo 

odpłatne; 

✓ rozszerzenie zakresu usług o co najmniej  2 nowe 

usługi; 

✓ zwiększenie liczby miejsc świadczenia usług                       

w gminie Srokowo; 

✓ zwiększenie działań informacyjnych na temat  

nowopowstałego CUS i dostępności do usług 

społecznych; 

✓ zwiększenie i rozszerzenie kwalifikacji pracowników 

CUS w zakresie diagnozy potrzeb oraz koordynacji, 

organizowania  i świadczenia usług społecznych; 

✓ zintegrowanie podmiotów realizujących usługi 

społeczne CUS w Srokowo zostanie wdrożony 

etapowo z uwzględnieniem 4 kamieni milowych. 

 

W ramach projektu planowane są nowe usługi i zwiększenie 
ilości usług istniejących,  w szczególności:    

  
➢ Usługi do osób niepełnosprawnych i ich rodzin,  

➢ Usługi do osób starszych i ich rodzin,  

➢ Usługi skierowane do rodziców dzieci 0-3, 4-15, 

➢ Usługa wsparcie terapeutyczne dla rodzin, 

➢ Usługa promocja zdrowia fizycznego                                  

           i  psychicznego, 

➢ Usługa punkt doradczy dla NGO (księgowość,  

            pomoc prawna, pomoc dotacyjna), 

➢ Warsztaty  organizacji i prowadzenia wolontariatu, 

➢ Warsztaty, konsultacje, spotkania dla NGO nt.  

            wsparcia usług społecznych, 

➢ Animacja i integracja społeczności lokalnej, 

➢ Usługa transportowa osób do miejsc świadczenia  

              usług społecznych poza miejscem zamieszkania                         

              i gminą. 

 

 
 
 
 
 

Punkt doradczy  przy Centrum Usług Społecznych                                       
w Srokowie świadczący usługi skierowane                                                   

do Organizacji Pozarządowych z terenu gminy Srokowo. 
 

Proponowane bezpłatne formy wsparcia oferowane przez 
Federację Organizacji Socjalnych Woj. Warmińsko-
Mazurskiego „FOSA” z Olsztyna: 
 
1. Dyżury stacjonarne (Centrum Usług Społecznych i w    
 siedzibach organizacji) przy potwierdzeniu obecności – 
umawianie spotkań – tel. 509 489 413  
 
2. Dyżur telefoniczny – trzy razy w tygodniu – poniedziałek, 
środa, piątek, godz. 10.00-15.00 – tel. 503 466 700 lub 509 
489 413 
 
3. Doradztwo mailowe–dni robocze – biuro@federacjafosa.pl 
 
Istnieje możliwość umówienia się na doradztwo za 
pośrednictwem platformy Zoom 
 
Tematyka doradztwa:  
 
a) krajowe i zagraniczne źródła finansowania, 
crowdfunding, fundraising – Piotr Pniewski, Aneta 
Fabisiak-Hill, Marta Liberadzka  
b) tworzenie projektów – Piotr Pniewski, Marta Liberadzka 
c) realizacja i rozliczanie projektów – Marta Liberadzka  
d) księgowość organizacji pozarządowych, aspekty 
prawne, sprawozdawczość – Anna Liberadzka, Dorota 
Jeżowska-Olszewska, Paulina Popławska 
e) aspekty prawne zakładania i funkcjonowania 
organizacji pozarządowych, wsparcie przy zakładaniu 
organizacji – Tomasz Tokarczyk, Marta Liberadzka 
f) organizacja i prowadzenie wolontariatu – Marek 
Zbytniewski, Sebastian Wręga 
g) wsparcie tutorów dla liderów lokalnych - praca 
indywidualna – Monika Hausman-Pniewska 

mailto:biuro@federacjafosa.pl
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h) tworzenie lokalnych partnerstw, umowy partnerskie – 
Bartłomiej Głuszak, Monika Hausman-Pniewska, Piotr 
Pniewski 
i) rozwój i plany działania organizacji, rozwój 
społeczności lokalnych – Bartłomiej Głuszak 
j) uruchamianie usług społecznych – Bartłomiej Głuszak 
k) inne, w zależności od zapotrzebowania. 

 
 

Akademia Małego Dziecka 
Spotkania rodziców z małymi dziećmi                                             

w Srokowie i w Solance. 

 

 
Foto. CUS w Srokowie- zajęcia w GOK w Srokowie 

 

 
Od września rozpoczęły się spotkania rodziców z małymi 
dziećmi do lat 3 w ramach zorganizowanej Akademii Małego 
Dziecka, które odbywają się w Centrum Usług Społecznych 
w Srokowie (pomieszczenie na parterze, udostępnione przez 
Dyrektora GOK w Srokowie) oraz w świetlicy wiejskiej                           
w Solance. 
Spotkania mają formę warsztatów edukacyjno- 
integracyjnych, które rozwijają umiejętność spędzania 
wspólnie wolnego czasu podczas zabaw i rozbudzania 
zainteresowań dzieci i ich rodziców. Spotkania prowadzone 
są przez dwie Panie Animatorki, które przyjeżdżają do nas               
z Olsztyna. 
 
 

 
foto. CUS w Srokowie – zajęcia w świetlicy w Solance 
 
 
  

Warsztaty konsultacyjne i spotkania dla członków NGO 
na temat wsparcia usług społecznych. 

 
Od września Federacja Organizacji Socjalnych Woj.. 
Warmińsko-Mazurskiego „FOSA” z Olsztyna rozpoczęła cykl 
spotkań dla członków NGO i aktywnych mieszkańców 
społeczności lokalnej z terenu gminy Srokowo. Spotkania 
warsztatowe cyklicznie odbywają się w Centrum Usług 
Społecznych w Srokowie. Harmonogram spotkań dostępny 
jest na stronie internetowej www.cussrokowo.pl  
 
 

 
foto. CUS w Srokowie - Warsztaty 
 
Odbyły się już warsztaty z: 
 
1. Diagnozowania środowiska lokalnego – 16 godz. 
 
Szkolenie poświęcone było metodologii prowadzenia 
diagnozy środowiska lokalnego i narzędziom przydatnym do 
planowania działań organizacji oraz tworzenia diagnoz na 
potrzeby pisania projektów.  
 
2. Tworzenia projektów: logika projektowa z elementami 
projektów animacyjnych – 16 godz. 
 
Tworzenie projektów to nie wiedza tajemna, ale zawsze 
można zrobić to lepiej. 
 
A przed nami jeszcze warsztaty:  
 
➢ 18-19.11.2021 (I dzień godz. 10.00-16.00, II dzień 

godz. 9.00-15.00) - Angażowanie ludzi do działania                              
z elementami budowania zespołu – 16 godz. 
 

Podczas szkolenia uczestnicy poznają sposoby 
angażowania mieszkańców do podejmowania aktywności, 
zyskają wiedzę i umiejętności z zakresu budowania zespołu. 
 
➢ 25-26.11.2021 (I dzień godz. 10.00-16.00, II dzień godz. 

9.00-15.00) - Wystąpienia publiczne i moderowanie 
spotkań – 16 godz.  
 

Jak skutecznie prowadzić spotkania? Jak budować 
profesjonalny wizerunek podczas wystąpień publicznych? 
Tego dowiecie się Państwo podczas dwudniowego 
szkolenia. 
 
 
 

 

http://www.cussrokowo.pl/
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foto. CUS w Srokowie – Warsztaty 
 
Warsztaty  jednodniowe – prowadzone są w formie online na 
platformie Zoom:  
 
Odbyły się już: 
 
* 25.10.2021, godz.16.30-19.30 – warsztaty pt. „Źródła 
finansowania działań organizacji pozarządowych (krajowe i 
zagraniczne środki, crowdfunding, działalność gospodarcza i 
odpłatna)” – 3 godz.                                                                            
 
Przegląd aktualnych i planowanych źródeł finansowania 
działań organizacji pozarządowych. 
 
* 4.11.2021, godz. 16.30-19.30 – warsztaty pt. „Realizacja 
usług społecznych przez NGO” – 3 godz.  
 
Czy organizacje pozarządowe są skuteczne w realizacji 
usług społecznych? Czy mogą oferować mieszkańcom 
wysokiej jakości zajęcia sportowe, kulturalne, edukacyjne? 
Czy mogą pełnić funkcje socjalne? Jak przygotować się do 
realizacji usług społecznych? Jak pozyskiwać środki?  
 
* 16.11.2021, godz. 16.30-19.30 – warsztaty pt. „Finanse w 
organizacji pozarządowej”– 3 godz.  
 
ABC księgowości, finansów i kadr w organizacji 
pozarządowej 
 
A przed nami jeszcze: 
 
* 7.12.2021, godz. 16.30-19.30 – warsztaty pt. „ Aspekty 
prawne funkcjonowania organizacji pozarządowych                                        
i sprawozdawczość” – 3 godz. Jak działać zgodnie z 
obowiązującym prawodawstwem i nie przegapiać terminów. 
 

 
foto. Federacja FOSa – szkolenie online 

Spotkania integrujące środowisko rodzin                                        
i osób niepełnosprawnych. 

 
Od października organizowane są cyklicznie spotkania - raz 
na kwartał,  mające na celu podniesienie praktycznych 
umiejętności osób opiekujących się osobami 
niepełnosprawnymi członkami rodzin. W ramach spotkań 
organizowane są wspólne zabawy integracyjne                                 
z wykorzystaniem elementów muzykoterapii, ruchu, plastyki 
czy też kojarzenia. Każda z wykorzystanych form ma 
aktywizować uczestników spotkań zarówno do pracy w 
grupie, jak i w domu oraz będzie rozwijała ich umiejętności 
przydatne w codziennym funkcjonowaniu. Spotkania 
prowadzone są przez Mazurskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych z Kętrzyna.  
 
Na kolejne spotkanie zapraszamy 10 grudnia 2021 r.                  
w godz. 12.00 - 13.00. Istnieje możliwość dowozu 
samochodem CUS mieszkańców gminy Srokowo do 
świetlicy  w Solance po wcześniejszym zgłoszeniu do 
CUS w Srokowie- nr tel. 89 754 45 46. 
 

 
foto. Spotkanie z uczestnikami w świetlicy wiejskiej w Solance. 

 

 
 
 

Warsztaty edukacyjno-profilaktyczne                                             
dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 

 
Jest to druga forma spotkań zorganizowanych od 
października 2021 r.  dla osób niepełnosprawnych i ich 
rodzin w ramach usług społecznych świadczonych przez 
Centrum Usług Społecznych w Srokowie. Warsztaty będą 
odbywały się cyklicznie – raz na kwartał w świetlicy wiejskiej 
w Solance, w formie otwartych dyskusji z uczestnikami,                     
a kierunek zajęć będzie dopasowany do  rzeczywistych 
potrzeb uczestników. Warsztaty prowadzone są przez 
Mazurskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych z Kętrzyna. 
 
 
Na kolejne warsztaty zapraszamy 17 grudnia 2021 r. w 
godz. 10.00 – 15.00. Istnieje możliwość dowozu 
samochodem CUS mieszkańców Gminy Srokowo do 
świetlicy  w Solance po wcześniejszym zgłoszeniu do 
CUS w Srokowie - nr tel. 89 754 45 46. 
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foto. Spotkanie w świetlicy wiejskiej w Solance. 
 

 
 

Nowa Usługa Społeczna – usługa transportowa 
 

Usługa transportowa polega na dowozie mieszkańców gminy 
Srokowo do miejsc świadczenia usług społecznych 
organizowanych przez Centrum Usług Społecznych w 
Srokowie. 
 
Jeżeli  Państwo mają potrzebę, aby skorzystać z tej usługi 
prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny w celu 
omówienia szczegółów dojazdu - nr tel. 89 754 45 46                         
( w godzinach pracy CUS).      
 

 

 
Srokowskie Inicjatywy Społeczne 

 
Pod takim tytułem chcemy Państwu przestawiać ciekawe 
inicjatywy społeczne, które zostały w 100% zorganizowane 
przez aktywnych mieszkańców gminy Srokowo działających 
w grupach nieformalnych, stowarzyszeniach lub innych 
organizacjach pozarządowych funkcjonujących w gminie 
Srokowo. W tym numerze: 
 

      VIII Mazurski Konwent Gier Planszowych  
  organizator                                                                                   

Srokowski Klub Planszowy 
„Zawsze Wygrani”- ich pasją są gry planszowe, karciane  

 
 

Impreza odbywała się w dniach 28 i 29 sierpnia 2021 roku,                 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie.  
 
Liczba uczestników: 146 osób. 
Całkowity czas trwania: 20 godzin. 
 
Prowadzenie i organizacja: Marta Jurgiełajtis i Barbara 
Budrewicz. 
  
Pomoc w realizacji przedsięwzięcia: 

✓ siedmioro wolontariuszy – członków Klubu „Zawsze 
Wygrani” (opieka merytoryczna, troska                               
o uczestników, udostępnienie własnych gier, dzięki 
czemu Konwent mógł się odbyć); 

✓ Organizator Społeczności Lokalnej, Aneta Wereda 
(udzielała informacji, kontaktowała się                               
z instytucjami w naszym imieniu, służyła radą 
przed i pomocą podczas trwania imprezy); 

✓ pani Małgorzata Halicka (na bieżąco dbała                         
o sprawy związane z higieną i utrzymaniem 
porządku, co było wobec rotacji i dużej liczby 
uczestników niemałym wyzwaniem); 

✓ KGW „Malwy” - nasza propozycja zorganizowania 
bufetu dla uczestników spotkała się z miłym                            
i profesjonalnym oddźwiękiem. 

 
Wśród darczyńców, którzy wsparli imprezę finansowo 
znaleźli się: 
 
1.Centrum Usług Społecznych w Srokowie, 
2.Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie, 
3.Osoby prywatne, w tym członkowie Klubu „Zawsze 
Wygrani”. 
 
W sumie rozdano 46 nagród w postaci gier planszowych                         
(w tym 39 gier ze środków CUS i GOK). 
Mazurski Konwent Gier Planszowych zainicjowany                                 
i realizowany przez nieformalny Klub „Zawsze Wygrani”, nie 
tylko wpisał się w kalendarz imprez organizowanych w 
Srokowie, ale też stał się elementem promującym naszą 
gminę.                                                                                           
Pragniemy podkreślić, że zauważamy z radością, iż dzieje 
się to właśnie dzięki współpracy między wymienionymi wyżej 
instytucjami i osobami. Jest to niewątpliwie promocja 
zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie rozmaitym 
uzależnieniom poprzez wzorce aktywnego, rodzinnego 
spędzania czasu, które opierają się na współpracy, 
stymulacji pracy mózgu oraz zdrowej i wyzwalającej 
hormony szczęścia grywalizacji. 
 

 
Foto. Pierwszy dzień VIII Konwentu Gier Planszowych 

 

foto. Członkinie KGW „MALWY” z Silca 
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Tekst: Aneta Wereda – OSL, zdjęcia pochodzą ze strony 
internetowej:  https://www.facebook.com/zawszewygrani/ 
 

Zapraszamy do udostępniania w naszych informacjach 
ciekawych inicjatyw społecznych. Materiały ( tekst i zdjęcia) 
prosimy przesyłać na adres e-mail: kis@cussrokowo.pl 
 

 

 Koła Gospodyń Wiejskich 
 

Koło gospodyń wiejskich (KGW) to dobrowolna, niezależna                     
i samorządna społeczna organizacja, która wspiera rozwój 
przedsiębiorczości na wsi i aktywnie działa na rzecz 
środowisk wiejskich. 
Podstawowym dokumentem określającym formalno-prawne 
aspekty funkcjonowania KGW jest Ustawa z dnia 9 listopada 
2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (Dz. U., poz. 2212,                       
z 2019 poz. 693). KGW ma osobowość prawną i podlega 
wpisowi do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, 
którego dokonuje Prezes Agencji Restrukturyzacji                                
i Modernizacji Rolnictwa. KGW funkcjonuje na podstawie 
statutu, a na terenie jednej wsi może działać tylko jedna taka 
organizacja, której organami są: Zebranie Członków oraz 
wybierany przez nie Zarząd. 
Koła gospodyń wiejskich pielęgnują polską tradycję                               
i wywierają silny wpływ na rozwój polskiej wsi, prowadząc 
różnorodną działalność, taką jak np.: popularyzacja oświaty 
na wsi, organizacja kursów (m.in. szycia, gotowania, 
pieczenia, haftowania i robót ręcznych), prowadzenie 
pogadanek na temat higieny i zdrowia oraz prawidłowego 
prowadzenia gospodarstw domowych. KGW promują sztukę 
ludową poprzez organizację festiwali i spektakli oraz różnego 
typu biesiad. 

 
Koło Gospodyń Wiejskich w Solance "Solaniaki" 

 
 
"Malwy" Koło Gospodyń Wiejskich w Silcu 

 
 
 
 

Koło Gospodyń Wiejskich Leśniewo 

 
 
Koło Gospodyń Wiejskich Srokowo 

 
 

 
 

 

https://www.facebook.com/zawszewygrani/
mailto:kis@cussrokowo.pl


                                                                                    Informacje Centrum Usług Społecznych w Srokowie (1/1) 2021 

 

8 

 

K (kobiety) G (gospodarne) W (wielozadaniowe). 
 
Gdzie kucharek sześć, tam nie ma co jeść… A jak spotka się 
15 kobiet gospodarnych, to co będzie? Ano spotkanie na 
szczycie! Tak właśnie w niedzielne popołudnie 17 listopada 
reprezentantki czterech KGW (Leśniewo, Silec, Solanka, 
Srokowo) i trzy kobiety z CUS spędzały czas. Twórczy czas. 
 
Wnioski nasuwają się same: nie znamy wszystkich swoich 
możliwości, dopóki energia grupy i pomysłowość wszystkich 
nie zaistnieją w jednym czasie. Dwie i pół godziny minęły jak 
mgnienie oka, pomysł nakręcał pomysł, dało się słyszeć 
mnóstwo śmiechu i wzajemnej radochy. A po co to 
wszystko? Pytają malkontenci.  
                                                               
Dla naszego wspólnego dobra. Aby się COŚ działo, aby to 
COŚ było dobrej jakości, innowacyjne, spełniające nasze 
oczekiwania, co więcej - realizujące nasze wewnętrzne 
potrzeby i talenty.  
 
Sporo się dowiedziałyśmy o sobie, a komplementy od kobiet 
mają największą moc. Wiemy, kto jest świetny w 
kucharzeniu, w pracach porządkowych, w wymyślaniu, w 
organizowaniu, w śpiewaniu - można by rzec, iż wszystkie 
talenty posiadamy we własnym gronie. Zatem z taką ekipą 
można góry przenosić. Już się sporo dzieje, ale zadzieje się 
jeszcze więcej. I będzie hałas!!!  Plenarnie podsumowałyśmy 
akcję „Smaczny Dzień Dobry” – blaski i cienie (z naciskiem 
na blaski), zaplanowaliśmy – ku uciesze mieszkańców- 
dalsze trwanie środowych akcji.  
 
Zobowiązałyśmy się do uprzątnięcia spichlerza. Umówiłyśmy 
się na przedświąteczną akcję „Poczęstuj się”, 
zaplanowaliśmy „Okienko życzliwości” oraz „Wiejski 
catering”. Ze smakiem przyjęłyśmy wiadomość o wtorkowych 
kanapkach z Silca. Podziwiać należy wrażliwość na 
samotność i potrzeby innych- już wkrótce będziecie mogli 
szeroko otworzyć oczy i wspomagać ludzi, którym w prosty 
sposób można rozjaśnić codzienność. Mamy pomysł na 
warsztaty plastyczne, graficzne – oby tylko starczyło na to 
wszystko czasu! Obserwując, moderując spotkanie 
warsztatowe, doszłam do wniosku, że poznałam piękne i 
ogromnie energetyczne kobiety. Jak dobrze, że mieszkają w 

mojej gminie       I powiem Wam jeszcze jedno: jestem 

wielbicielem kawy, ale smakowanie tego trunku w TAKIM 
towarzystwie bije wszystkie krakowskie kawiarnie!  Bo tak 
naprawdę nieważne gdzie, ważne z kim! No i może to 
jeszcze kwestia pysznego, domowego ciasta (dzięki 
dziewczyny z Leśniewa i Czernik, tudzież prywatny męski 
kucharzu). Do następnego razu! 
 
Autor tekstu: Aneta Wereda – Organizator Społeczności 
Lokalnej w Centrum Usług Społecznych w Srokowie 
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GMINNY OŚRODEK KULTURY W SROKOWIE  
 

11 listopada W Srokowie odbyły się uroczystości z okazji 
Święta Niepodległości.  
                                                                                           
Po mszy świętej za Ojczyznę, mieszkańcy wzięli udział w 
uroczystym podniesieniu flagi na maszt i odśpiewali hymn, 
następnie udali się do sali widowiskowej na koncert pieśni 
patriotycznych w wykonaniu zespołów wokalno- 
instrumentalnych działających przy Domu Kultury w 
Srokowie. W godzinach popołudniowych odbył się Halowy 
Niepodległościowy Turniej Piłki Nożnej. 
 
Tekst i zdjęcia pochodzą ze strony internetowej GOK w 
Srokowie:  
http://www.goksrokowo.pl/index.php?option=com_content&view=arti
cle&id=449:11-listopada-fotogaleria&catid=14&Itemid=161 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
OFERTA ZAJĘĆ SPORTOWYCH   

http://www.goksrokowo.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=449:11-listopada-fotogaleria&catid=14&Itemid=161
http://www.goksrokowo.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=449:11-listopada-fotogaleria&catid=14&Itemid=161
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GMINNEGO OŚRODKA KULTURY                                                 
W SROKOWIE 

 
 

* HALÓWKA ( piłka nożna) – wtorek/czwartek godz. 16.00-

18.00 (gr. szkolna) i godz. 19.00-21.00 (dorośli) hala 

sportowa, ul. Szkolna 

 

* Piłka Siatkowa - wtorek/czwartek godz. 18.00-20.00 

(młodzież, dorośli) „Śnieżka”; ul. Wiejska 

 

* Fitness – wtorek/czwartek godz. 17.00-18.00 (dorośli) 

„Śnieżka”, ul. Wiejska 

 

* Tenis stołowy – środa/piątek, godz. 17.00-19.30 (sekcja 

tenisa stołowego)  „Śnieżka”, ul. Wiejska 

 

* Siłownia, salka fitness oraz sauna są ogólnodostępne w 

godzinach otwarcia  Sali „Śnieżka” od wtorku do piątku w 

godz.15.00-21.00 

 

* Ćwiczenia i zabawy ruchowe, ogólnorozwojowe dla 

dzieci – wtorek/środa/czwartek/piątek godz. 15.30-17.00 

„Śnieżka”, ul. Wiejska. 

 

ZAPRASZAMY! 
 
 

 
 

 
WIELKA ORKIESTRA PO RAZ KOLEJNY ZAGRA                          

W SROKOWIE 
 
Sztab WOŚP w Srokowie został oficjalnie zarejestrowany 
pod numerem #4705. 
 
Rejestracja wolontariuszy rusza 8. listopada, chętnych 
zapraszamy!!! 
 
 

 
 

 

OGŁOSZENIA 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Srokowo 

Piotr Marek Dziadoń 
pełni dyżur w każdy poniedziałek 

w godz. 15:00 - 16:00 
w Urzędzie Gminy Srokowo pokój nr 2 
tel./fax.(89)754-45-38/(89)754-45-22 
 mail: radagminy@gminasrokowo.pl 

 

 

 
CUS w Srokowie prowadzi 

zbiórkę odzieży i sprzętu gospodarstwa domowego 
na potrzeby najuboższych mieszkańców gminy. 

 

 

 
KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Siedziba CUS w Srokowie, Plac Rynkowy 14 – pokój nr 6. 
tel. 89 754 45 42 e-mail: kis@cussrokowo.pl 

Konsultacje indywidualne dla mieszkańców gminy Srokowo 
w dni robocze w godzinach od  800 do 1400 

 

 
PUNKT KONSULTACYJNY -  CUS w Srokowie 
 
PSYCHOLOG: 
Pełni dyżur w każdą środę w godz. 7:00-11:00 
 
RADCA PRAWNY:  
dwa razy w miesiącu (w piątek)  w godz. 8.00 – 12.00 
wcześniejszy kontakt telefoniczny 89 754 45 34 
 

TERAPEUTAUZALEŻNIEŃ: 
wtorki  w godz. 9:00-13:00 
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